Prefeitura Municipal de Tatuí

GABINETE
Av. Cônego João Clímaco, nº 140 – Centro – Tatuí-SP

Fone: (15) 3259-8421 / Fax: (15) 3251-4773 – CEP 18270-900

LEI MUNICIPAL Nº 4.937, DE 27 DE MARÇO DE 2015

                       Altera o inciso II do § 1º, do artigo 2º da
Lei nº 4.881/2014.

 A CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ aprova e eu, Prefeito
Municipal, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

                                 Art. 1º Fica alterado o “caput” do artigo 1º da Lei Municipal nº
4.881/14, que passa a ter a seguinte redação:

                            Art. 1º  “VETADO”.

                                 Art. 2º Fica alterado o inciso II do § 1º, do artigo 2º da Lei Municipal
nº 4.881/14, que passa a ter a seguinte redação:

  Art. 2º (...)

                                  § 1º (...)

             I - (...)

                                 “II – O imposto sobre a Propriedade Predial Territorial Urbana –
IPTU, durante a fase de construção e por 2 (dois) exercícios seguintes à aquisição do
imóvel pelo beneficiário”.

                                  Art. 3º As despesas decorrentes com a execução desta lei estão
previstas no art. 6º, da Lei Municipal nº 4.881/14.

                                 Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Tatuí, 27 de março de 2015.

JOSÉ MANOEL CORREA COELHO – MANÚ
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada no átrio da Prefeitura Municipal de Tatuí, em 27/03/2015.
Neiva de Barros Oliveira

                              (Ofício nº 067/15, da Câmara Municipal de Tatuí).

Autoria: TODOS OS VEREADORES